על משרד הפנים להבטיח שהמכסות שהטילו רשויות הניקוז יקבלו את הסכמת השר במועד, כדי שהרשויות המקומיות יעבירו לרשויות הניקוז את הכספים למימון פעולות הניקוז.

על משרד החקלאות ומשרד הפנים להשלים את הליכי החקיקה של ההצעה החדשה של חוק הניקוז וההגנה בפני שיטפונות, התשי"ח-1957. כך שתעוגן בחוק החובה לתת פתרון לצורכי הניקוז בכל תכנית מתאר מקומית, תכנית מפורטת או שינוייהן.

#### המועצה לייצור ולשיווק של דבש

המועצה לייצור ולשיווק של דבש (להלן - מועצת הדבש) נתאגדה בשנת 1969 כחברה פרטית, מוגבלת בערכות, ללא הון מניות, ועם מייסדיה נמנית גם מדינת ישראל.

במועצת הדבש מועסקים: במשרה מלאה - מנכ"ל, סמנכ"ל לייצור ופיקוח העוסק גם בפיקוח על הפעלת הכוורות בשטחי המרעה, ומזכירה; ובמשרה חלקית - מנהל חשבונות, עובדת מינהלית ומבקר פנים.

על פי התקנות להשבחת ייצור חקלאי (בעלי-חיים) (דבורים), התשכ"ח-1968, יש למועצת הדבש סמכות לתת היתר בכתב להקמת מכוורת ולהחזקתה, שבו מפורט, בין היתר, המקום בו תוחזק המכוורת (להלן - נקודות מרעה). סמכות זו מעניק לה כוח רב, כי בשנים האחרונות נוצר מחסור בנקודות מרעה - משאב ייצור הכרחי לדבש.

## הסדרים לייצור ולשיווק הדבש

שיווק הדבש בישראל נעשה מכוח צו הפיקוח על מוצרים ושירותים (הסחר בדבש), התשכ"ג-1963, וכן מכוח צו הפיקוח על מצרכים ושירותים (ייצור דבש ומכירתו), התשל"ז-1977 (להלן - הצו). בצו נקבע, כי "לא יעסוק אדם בגידול דבורים או בהפקת דבש, אלא אם קיבל רישיון ייצור מאת המועצה ומקיים את התנאים הכלולים ברישיון הייצור וכן את הוראות המועצה בדבר גידול דבורים, הפקת דבש, ומדווח למועצה על כמות הדבש שהפיק". הכוונה נדרש לשלם אגרה שנתית תמורת רישיון ייצור, בהתאם למספר הכוורות שברשותו.

בפברואר 1998 הודיע העוזר הכלכלי של מנכ"ל משרד החקלאות למנכ"ל מועצת הדבש, כי בישיבה אצל יו"ר מועצת הדבש ביום 18.2.98, סוכם, "כי המועצה תכין הצעה לשינוי 'צו הפיקוח

7 בנושא הגרלות כבר העירה מבקר המדינה ברוח שנתי 44, עמ' 692-691.

על מצרכים ושירותים (ייצור דבש ומכירתו) תשל"ז-1977. שינוי הצו הינו בהתאם למדיניות שר החקלאות להפחית את המגבלות הקיימות על שיווק דבש בארץ. הפחתת המגבלות תביא לריבוי משווקים, להורדת פער התיווך הקיים בשווק דבש וממילא להעלאת צריכת הדבש בארץ ולשיפור רווחיות היצרן".

משרד החקלאות הכין בשנת 1998 הצעת תיקון לצו, שיקל על מי שרוצה להיות משווק דבש מורשה לקבל רישוי. ההתניה בסעיף 5 לצו, לפיה על המשווק להתקשר בכתבי התקשרות בהיקף של 120 טון דבש לפחות עם כוורנים שהתחייבו לשווק באמצעותו את יכול הדבש שלהם - תופחת ל- 30 טון בלבד; לא תהא חובה לשווק דבש מיובא באריזות של עד 3 ק"ג באמצעות משווק מורשה. התיקון הוצע בהנחה שיגדל מספרם של המשווקים המורשים בענף, דבר שיכול לתרום להתפתחות תחרות בענף. יו"ר מועצת הדבש הודיעה למשרד מבקר המדינה ב-31.1.99 כי שר החקלאות ופיתוח הכפר, רפאל איתן, חתם ב-17.1.99 על צו הפיקוח על מצרכים ושירותים (ייצור דבש ומכירתו) תיקון, התשנ"ט-1999; וכי "התיקון הנ"ל הועבר למשרד המשפטים לפרסום, מועד הפרסום כ-30 יום מתאריך זה".

משרד החקלאות הסיר את המגבלות לייצור ושיווק תוצרת חקלאית ממספר ענפים מתוכננים, ומגבלת הכמות בענף הדבש חייבת להישקל פעם נוספת. הסרת המגבלות מהסחר בדבש תביא להתייעלות רבה בענף.